ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN UYÊN

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai hỗ trợ người sử dụng lao

động đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình

độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm

cho người lao động theo Quyết định

23/2021/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày     tháng 9 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

    - Các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (gọi tắt là Quyết định

số 23/2021/QĐ-TTg);

Căn cứ Công văn số 2796/UBND-VX ngày 08/9/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về triển khai hỗ trợ người sử dụng lao động đào tạo, bồi dưỡng,

nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động theo Quyết

định 23/2021/QĐ-TTg.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai, thực hiện hỗ trợ đào tạo, bồi

dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động

theo Quyết định 23/2021/QĐ-TTg theo phân cấp quản lý.

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn người sử dụng lao

động hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ theo quy định.

2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

Phối hợp với người sử dụng lao động xây phương án và tổ chức tốt công tác

đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người

lao động theo Quyết định 23/2021/QĐ-TTg trên địa bàn (nếu có).

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện

Tổ chức tuyên truyền rộng rãi chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng, nâng

cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động theo Quyết

định 23/2021QĐ-TTg trên các phương tiện thông tin đại chúng đảm bảo phù hợp,

hiệu quả.

2

4. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển

khai nội dung hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì

việc làm cho người lao động theo Quyết định 23/2021/QĐ-TTg đến các cán bộ,

công chức, viên chức, người sử dụng lao động, người lao động trên địa bàn.

5. Các cơ sở sản xuất kinh doanh

Tích cực triển khai chính sách hỗ trợ người lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19.

Các cơ sở sản xuất kinh doanh thuộc đối tượng và đủ điều kiện hỗ trợ đào

tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao

động theo Quyết định 23/2021/QĐ-TTg chủ động xây phương án hoặc phối hợp

với cơ sở giáo dục nghề nghiệp xây dựng phương án đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao

trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động và hoàn thiện các thủ

tục đề nghị hỗ trợ theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, LĐTBXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Văn

		2021-09-17T14:10:16+0700

		2021-09-17T15:12:53+0700

		2021-09-17T15:12:53+0700

		2021-09-17T15:12:53+0700